Of. nº 727/16-SG.
Esteio, 29 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento dos Vereadores Marcelo Kohlrausch e Jaime da Rosa, aprovado em Sessão Ordinária de 28 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine a Secretaria competente, a manutenção do sistema de drenagem da Rua Pinto Bandeira, em frente aos números 159, 169 e 179.

Segundo os Vereadores, os moradores temem que ocorra o desmoronamento das calçadas e isso possa afetar a estrutura das casas, uma vez que quando ocorre chuvas mais intensas a água verte sobre as calçadas.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.